
DSGA 

 

 
“Ambienti di apprendimento innovativi” #Azione 7 del PNSD 

  CUP:   B45E18000240001 
               CIG Z1F30B9301 
                
 

All'albo pretorio del sito web questo istituto: 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

 
Al sito web area riservata al progetto PNSD 

 
 

e, P.C., al DSGA dell'Istituto - Dr.ssa Mina Falvella 
                                                                                                                                               SEDE 
 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva per il conferimento di incarico progettista 
Progetto A03/3 “Ambienti di apprendimento innovativi” PNSD #AZIONE 7 - PA 2021 - 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e ss.mm.;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
 
VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede 
l’adozione, da parte del MIUR, del Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) al fine di poter 
sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti anche in funzione dello sviluppo delle 
competenza chiave;  
 

 

 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “L. DA VINCI”  
 VIA FERRONI  - 85057 TRAMUTOLA  (PZ) 

Telefono e fax n° 0975-353069 
Email: pzic827007@istruzione.it 

Posta elettronica certificata (PEC):  pzic827007@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.comprensivotramutola.edu.it/ 

Cod. Fisc. 80004970762 - Cod. Ministeriale Istituto PZIC827007 
Codice univoco Ufficio per acquisti e fatturazione elettronica:  UFWUJG 

 





DSGA 

 

VISTO Il D.M. 851/2015 con il quale è stato adottato il PNSD;  
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 22 novembre 2018, prot. n. 
762; 
 
VISTA la nota 30562 del 27 novembre 2018 del Direttore Generale per gli interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, con 
cui è stato pubblicato l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi, 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  
 
VISTA la delibera n. 42 del 11/12/2018 del Collegio dei docenti di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTA la delibera n. 96 del 12/12/2018 del Consiglio di Istituto di questa Istituzione Scolastica; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 721 del 2019; 
 
PRESO ATTO dello scorrimento graduatoria Azione #7 PNSD - "Ambienti di apprendimento 
innovativi" pubblicata  dal MIUR  il 12 agosto 2019, a seguito del decreto del Ministro dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca n. 721 del 2019, con la quale si comunicava  il finanziamento di ulteriori 
n. 1006 progetti delle istituzioni scolastiche, dalla n. 1116 alla n. 2121, della graduatoria di cui 
all'avviso prot. n. 30562 del 2018; 
 
VISTA la nota MIUR Prot nr 31431 del 28/10/2019 avente ad oggetto: “Procedura selettiva pubblica 
per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di ambienti di 
apprendimento innovativi nell’ambito dell’Azione #7 del PNSD. Avviso pubblico 27 novembre 2018, 
n. 30562. Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 6 agosto 2019, n. 721. 
Primo scorrimento. Apertura dell’applicativo per la documentazione”; 
 
PRESO ATTO della comunicazione MIUR del 05/11/2019 avente ad oggetto: “Ambienti di 
apprendimento innovativi #Azione 7 del PNSD. Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 
1466 del 05/11/2019” – acquisita a Procollo di questa Istituzione con il nr 5332 del 06/11/2019; 
 
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa adottato da questa scuola con il quale è stato approvato 
il progetto “Ambienti di apprendimento innovativi PNSD #AZIONE 7” per  la realizzazione  di un 
ambiente di apprendimento innovativo ai sensi dell’avviso n. 30562 del 27/11/2018, nell’ambito 
dell’Azione #7 del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD);  
 
VISTA  la formale assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento relativo al  progetto 
“Ambienti di apprendimento innovativi”, # Azione 7  del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD)- 
Prot nr 5486 del 14/11/2019 
 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2021 approvato con delibera del Consiglio di 
Istituto nr 34 del 18/12/2020; 

 
VISTA la propria determina Nr 7/2021 per il reperimento esperto progettista personale interno/esterno Progetto 
A03/3 “Ambienti di apprendimento innovativi” PNSD #AZIONE 7, Prot nr 1179 del 20/02/2021; 
 
VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di esperto interno/esterno progettista  PNSD #AZIONE 7 
Ambienti di apprendimento innovativi, Prot nr 1180 del 20/02/2021; 

 
PRESO ATTO del Verbale  Prot nr 1450 del 02/03/2021 della Commissione preposta all’esame e alla 
valutazione delle domande all’uopo costituita con atto Prot nr 1427 del 01/03/2021 
 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria di merito Prot. 1455 del 02/03/2021  



DSGA 

 

 
CONSIDERATO che  non sono prevenuti reclami entro il termine previsto; 

 
  

DECRETA 
  

 di assegnare in via DEFINITIVA l’incarico di: Progettista del Progetto A03/3 “Ambienti di 
apprendimento innovativi” PNSD #AZIONE 7 - PA 2021 – al prof GRIECO FLORIANO 

 la prestazione d’opera sarà retribuita con compenso orario come previsto l’Avviso di 
selezione per il reclutamento di esperto interno/esterno progettista  PNSD #AZIONE 7 
Ambienti di apprendimento innovativi, Prot nr 1180 del 20/02/2021: viene previsto un 
compenso lordo di € 800,00. L’attività sarà retribuita per un massimo di 16 ore di lavoro 
e l’importo è onnicomprensivo di eventuali ritenute e contributi a carico dell’esperto e dello 
Stato ( IVA – IRAP – ritenuta d’acconto ecc.). Con l’esperto esterno sarà stipulato un 
contratto di prestazione d’opera occasionale e il compenso sarà rapportato alle ore di 
lavoro effettivamente svolte.  Il numero delle ore impiegate dovrà essere riportato nella 
relazione delle attività svolte. Il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale né a 
trattamento di fine rapporto. La liquidazione dei compensi avverrà a conclusione di tutte 
le attività ed attribuzione del relativo finanziamento 

 il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
https://www.comprensivotramutola.edu.it/ all’albo pretorio on line, sezione  bandi e gare 
e nell ’apposita area del sito  riservata al progetto PNSD - PIANO NAZIONALE SCUOLA 
DIGITALE » PNSD AZIONE #7 AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “ L. DA VINCI” di Tramutola 
Dott.ssa Nicla Zarli.  

     
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Nicla Zarli  
                   firmato digitalmente  


		2021-03-05T12:36:16+0100




